2017年度事業所評価加算適合事業所

医療法人アエバ会　すこやか生野
2018

1
月号

　T 様は脳梗塞で入退院を繰り返しておられ、「今の家で妻と一緒に生活

を続けたい。妻には負担をかけたくない」との思いから当事業所に体験に

来られました。ご利用当初は、押し車歩行時に突進するような歩き方や

左右へのふらつきもみられ、介助が必要な

場面もありました。しかし、現在では TUG

（移動能力）のタイムは初回に比べ 10 秒

短くなり、安定した押し車歩行が可能に

なりました。ご本人も「歩くのが楽になっ

た。自信がもてるようになった」と大変喜

んでおられます。T 様の「喫茶店に行って、

コーヒーを飲みたい」という新たな希望を

叶えるべく、スタッフ一丸となって T 様を

サポートしていきます！

すこやかパワリハ歴 7 ヶ月　Ｔ様

今年の目標は喫茶店に行くことです

医療法人 アエバ会
無料見学体験会
 随時実施中！

お気軽にお問い合わせ下さい

TEL：06-6717-8003( 直通 )
TEL：06-6717-8002( 代表 )
FAX：06-6717-8004( 通所 )

アエバ会 検 索

携
帯
か
ら

簡
単
ア
ク
セ
ス

通所リハビリテーション事業所

桃陽
小学校

府立
生野聴覚支援学校

桃谷公園

桃谷駅

郵便局

杉本医院

鶴橋小学校

御幸森天神宮

鶴橋中学校

介護老人保健施設
すこやか生野

アエバ会グループご案内アエバ外科病院　リハビリテーション科

当科では主に骨折、脊椎疾患、関節疾患、靭帯断裂等の整形外科疾患に対し早期か
らリハビリを実施します。
医師、看護師、薬剤師、MSWと毎週カンファレンスを開き多職種が連携して適切
なリハビリテーションを提供しています。
退院後も患者様やご家族様のニーズに合わせ外来、訪問、通所リハビリでフォロー
をして生活機能向上と社会参加を支援できるよう日々取り組んでおります。
リハビリに関する事は何でもお気軽にご相談ください。

新年明けましておめでとうございます！
旧年中はひとかたならぬご愛顧にあずかり、誠にありがとうございました。

本年も「自立支援」と「地域から信頼される事業所」を目指して、より一層

のサービス向上を目指し、スタッフ一同誠心誠意努めてまいります。

本年も倍旧のご支援のほどお願い申し上げます。

	omote
	ura